INDICAÇÃO N°. 195/2023
AUTORES: JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES (Jubinha)
                     ADRIANO LAURINDO DA SILVA

		Senhor Presidente
De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicitamos a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Vice-Governador de Mato Grosso Otaviano Pivetta, com cópia ao Prefeito Municipal, no sentido de viabilizar recursos através de Emenda Parlamentar no valor de R$ 10.000.000,00 (Dez Milhões de Reais) para a construção de um novo ginásio de esportes no Setor Nova Brasília, no Município de Nova Xavantina-MT.
                      J U S T I F I C A T I VA

		A demanda de esporte em nosso município aumentou, e só temos um único ginásio de esportes na cidade e as pessoas não estão conseguindo se programar e marcar horário para praticar esporte devido à alta demanda e a quantidade de esportistas. Diante disso, se faz necessário construir um novo ginásio com padrões atuais de tamanho e com acessibilidade nas arquibancadas, quadra e banheiros. Além disso, o novo ginásio irá incentivar as novas e antigas gerações a praticar esporte e ajudar muito o desenvolvimento do nosso esporte em nosso município. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 12 de junho de 2023.

        JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES – Jubinha
                               Vereador

              ADRIANO LAURINDO DA SILVA
                             Vereador

Edemundo A. G. dos Reses     Sebastião N. de Oliveira-Curica      Paulo C. Trindade
              Vereador                                           Vereador                                Vereador

 Elias Bueno de Souza      Willian M. Batista (Bicudo)                Anilton Silva de Moura
       Vereador                                 Vereador                                                        Vereador

            Jose Altamiro  da Silva (Nego)                 Ivan Martins da Silva
[bookmark: _GoBack]                    Vereador                                                       Vereador